Quibus omnibus ut premittitur sic peractis prescriptus venerabilis dominus decanus me notarium publicum infrascriptum cum instantia requisivit, ut sibi super huiusmodi vnum uel plura conficerem publicum instrumentum seu publica instrumenta, tocians quociens fuerit oportunum. Acta sunt hæc anno, indictione, pontificatu, mense, die, hora et loco quibus supra, presentibus nobilibus viris dominis Sigwardo Grubbæ, canonico Lundensi, et Nicholao Lykke, canonico Ottoniensi ecclesiarum testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Ffrost, clericus Ottoniensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia preinserte litere assignationi, acceptationi, instrumentationi omnibusque aliis premissis superius consignatis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, vna cum prenomnatis testibus presens interfui, eaque sic fieri vidi et audiui, jdeo hoc presens publicum instrumentum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi, signoque et nomine meis solitis et consuetis signaui vocatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Udenpaa: Contractus instrumentatus. Orig. paa Perg. i Geh.-Ark.

151.

8 Maj 1481.

Notarialinstrument, at Hovedsmanden paa Slottet, Erik Pedersen, forbød Lejerne af en Bod i Hyskenstræde og en Gaard at svare Afgift til Esbern Skriver, og kun at yde til St. Mikkels Alter.

In nomine domini, amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo quadringentesimo octogesimo primo, jndictione quartadecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et dominj nostri domini Sixti, diuina prouidencia pape, quarti anno decimo, die vero martis octava mensis maij, hora nova vel quasi, circumspectans vir Ericus Petri, armiger, capitanius(!) castri Haffnensis ex commissione regie celsitudinis, videlicet dominj nostrj dominj Cristierni, dei gratia illustrissimi regis Dacie etc., ad instantiam et petitionem nobilis viri magistri Jaspar, decani jnsignis collegiate ecclesie beate Marie virginis Haffnensis, jn mei notarii publici testiumque infrascriptorum presencia personaliter intrauit, quandam bodam seu tabernam in Hyskestræthæ sitam attinentem altari sancti Michaelis in prescripta collegiata ecclesia, quam inhabitat quedam soluta mulier nomine Webekæ, ibique primo et ante omnia idem Ericus Petri ab eodem decano interrogatus, an prescripta regia celsitudo sibi commiserat aliquam inhibitionem facere in bonis mobilibus seu immobilibus et redditibus prescripti altaris sancti Michaelis, respondit: jam dudum prescriptus serenissimus dominus noster rex etc.

vine vocis oraculo michi dedit taliter in commissis, vt Esberno Schriffuere auctoritate mandati sui et vigore rei iudicate, ne se de bonis mobilibus uel immobilibus et eorum redditibus aliquatenus intromitteret, et pensionariis et locatariis dictorum bonorum, ne sibi de redditibus responderent, pariter inhiherem, quam inhibitionis commissionem mihi sic factam sibi personaliter intimaui, et de eadem tempore suo serius informabo. Hiis itaque interrogatione et responsione finitis prescriptus Ericus commisit tribus ancillis prenominata Webeke, ipsa pro tunc domi non existente, vt ipsi redeunti veraciter intimaent, qualiter prenominatus Ericus commissione et mandato regie maiestatis prescripte Webeke inhiheret, ne alicuj nisi prescripto decano et post illum perpetuo vicario dicti altaris sancti Michaelis pro tempore existenti de pensione dicte bode seu taberne et aliis iuribus responderet, quam inhibitionem prescripta Webeke proxima die sequenti in sepenominata ecclesia beate virginis coram me notario publico infrascripto ex relatione ancillarum suarum confessa est didicisse. Similiter prenominatus capitanius(!) intrans curiam, quam inhabitat quidam Olaus Hegge, attinentem dicto altari sancti Michaelis regia commissione vt supra inhihuit, ne alicuj de pensione et aliis erogandis de dicta curia nisi decano uel ipsius altaris perpetuo vicario vt premititur responderet adiiciensque, hoc fore in prescriptis bonis dicti altaris sancti Michaelis a quocunque pensionario seu locatario futuris temporibus obseruandum. Item idem Olaus Hegge interrogatus a sepenominato domino decano de quodam calidari braxatorio prescripto altari attinenti, respondit, qualiter Esbernus Schriffuere circa medium quadragesime fecit illud de illa curia deportari. Super quibus omnibus et singulis premissis sepenominatus dominus decanus me notarium publicum infrascriptum cum instancia requisiiuit, vt sibi super huiusmodi vnum uel plura conficerem publicum instrumentum seu publica instrumenta tocians quociens fuerit oportunum. Acta sunt hec anno, iudictione, pontificatu, mense, die, hora et loco quibus supra presentibus honorabilibus viris dominis Michaele Andree, capellano ad ecclesiam Herstæthæ westræ, et Laurencio Nicholai, presbytero nostro, Johanne Kanuti et Erico, familiaribus prescripti capitani, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Ffrost, clericus Ottoniensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia huiusmodi interrogationi, responsioni, inhihicioni omnibusque aliis et singulis superius consignatis, dum sic vt premititur fierent et agerentur, vna cum prenominatis testibus presens interfuij eaque sic fieri vidi et audiui,

ideo hoc presens publicum instrumentum manu mea propria conscriptum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi, signoque et nomine meis solitis et consuetis signauj vocatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Udenpaa: Instrumentum super executione domini. Orig. paa Perg. i Geh.-Ark.

152.

20 Juni 1481.

Peder Ungers Klage over at Vikaren Jakob Jensen havde frataget hans afdøde Broder Jens Ungers Bo et Breviarium.

Coram vobis, venerabiles et egregij domini Tilmanne Slecht, alme vniuersitatis studij Haffnensis rector dignissime, et Cristierne Petri, decretorum doctores excellentissimi, in hac causa siue causis iudices commissarij seu delegati, per reuerendissimum in Christo patrem et dominum archiepiscopum Lundensem etc., ego Petrus Vngar conqueror de honorabili viro domino Jacobo Johannis, vicario ecclesie Haffnensis, quod cum frater meus dominus Johannes Vngar in lecto egritudinis sue jacuit, et predictus dominus Jacobus ad ipsum multociens intrauit ac secum horas canonicas legit, horis tandem finitis accepit dictus dominus Jacobus librum breuiarium eiusdem domini Johannis Vngar ponens se ad mensam egrotantis perspicendo ipsum, qui statim dixit, quod nunquam antea illum librum ita plenariter perspexerat, sicut tunc temporis et surrexit petens eundem dominum Johannem egrotantem, ut vellet sibi concedere librum suum cum licentia portandi ipsum ad domum secum; ad cuius instanciam dictus frater meus egrotans respondit, quod nullomodo potuit carere libro suo, sed tamen pro ista vice solum vellet sibi ipsum concedere tali condicione, quod reportaret ipsum, quamcito tempus legendi horas instaret. Et sic dominus Jacobus librum concessum secum ad domum deportauit, et satis tempestiue, antequam essent legende hore canonicæ, reportauit. Postmodum autem quamcito legissent horas simul ex eodem libro, semper ipso domino egrotante irrequisito et nesciente eundem librum tanquam ut prius secum asportauit. Sed vltimo cum vidit ipsum egrotantem in extremis fatigari, tunc librum apud se retinuit et ipsum vlterius non reportauit. Et quia tunc temporis non potui opidum Haffnense intrare, destinaui quendam presbiterum et vnum clericum nuncios meos ad petendum et exigendum ab ipso domino Jacobo predictum librum meum, quibus respondit, quod frater meus defunctus concessit sibi hunc librum, quem libenter reddidisset heredibus statim post mortem fratris mei, si heredes velocius exigissent(!). Statim postea predictus dominus Jacobus cum suo domino Johanne Hermanni